# Index Concionatorum.

861. Per Spiritum Sanctum efficiuntur murus inexpugnabilis, 282.  
 Ut tentaretur Hanc Christi, & Christianorum lastam praesignatam putes in Iacobea lucta, de qua à n. 1079. Et eis nonnullorum sententia, Iacobum concertasse cum diabolo n. 1085. Locus certaminis fui solitudo, n. 1083. Cum tentatur, dicitur nobiscum pugnare Deus ipse quasi antagonista, ut tener constantiam nostram, & notam faciat, n. 1084. & 1088. Hoc magno nobis solatio esse debet, num. 1089. Cum tentationibus superiores evadimus, Deum ipsum superare dicimus, n. 1090. Hujus certaminis praeferat spiritus Sanctus, à quo ductus est Iesus in desertum, n. 1094.
6. Ut tentaretur. Expendunt Canti. verba: caput ejus aurum optimum, n. 661. & 668. In primis hoc aurum amat deferti locum: Hebraicè dicitur Zagar, id est conclusum, Plinius: inventum in ruina montium. Die de bono solitudinis, Deinde de auro ait Plinius: Montes aridos, in quibus nihil aliud dignatur, tanum erundo aero fertiles esse. Vide lob 28. 7. Hoc ad ieiunium, feras elcas, & Chiristi referendum Ambrosi, in Ps. 35. Nos aurum querimus, morificatiōnem Jesu Christi in corpore nostro circumferamus. Rursus triplicem subiit probationem hoc aurum, priuam quasi lydio in lapide, die ut lapides ibi. secundam in igne sufflationis, in te deorsum: superbia enim tentatio fuit, Tertiam in trutina, seu statera iudicii, Mendaces filii hominum in stateria. Non sic Christus: nam ostendente ei tentatore, & promittente omnia regna mundi, contemptus pro virtutis amore. Denique hoc aurum forma Sanctorum sit, dum tentationibus examinatur, n. 676. Vide in indice locorum sacrae scripturae, Cant. 5. 11.
7. Ut tentaretur. Egreditur Iesus ē Iordanis alveo, ubi Pater intonuit, hic est filius meus dilectus. Ereditur plane securus de triumpho; data enim est ei corona, & exiit vincens, & vinceret. Vide num. 679. Exiit iunctus arcu, & sagittis, n. 695. Antelamus ibi Arcus significat divinas scripturas, quibus Deus protegit suos, & latit inimicos. Exiit vincens ipse, ut vinceret nos, & per nos: Ideo tentatus est Christus, ne vincatur a tentatione Christianus: ait S. Augustinus, in Psal. 90. Sic iulti pugnant coronati, securi de triumpho, n. 47. & 49.
8. Et cum jejunasset quadraginta diebus. Cur quadragesima dies ieiunat, & his abstulit tentatur, nec tentationibus proternitur. Sancti. Chrysolo, ser. 11. Quadraginta quatuor decades quadrata fidei continent disciplinam, quia semper est quadrata perfectio. Certè quadrato lapidi simili fuit Christus, & similes esse debent Christiani in tentationibus, qui non cadant eis appellantur, n. 870.
9. Hunc quadratum efficiunt quatuor virtutes cardinales, n. 645. & 646. De his virtutibus multa habes in hoc opere, atque eas absolutissime expletas fuisse à christo D. in deserto, planum est, Temporaria enim pars est ieiunium, seu abstinentia, & cum jejunasset, num. 997. Prudentiam ostendit in eludendis calidissimi serpentis infidiis non in solo pane, &c. non tentabis, &c. num. 954. & 963. Ad presentem Christi deperire tuas tentator intellige, inquit Chrysolo, ser. 11. Iustitiam demonstrat; dum non vult macula patrare, quare Chrysologus. Signa facienda sunt ad petuum salutem: diabolus tibi ut quid signa, cui nibil subvenies ad salutem? Magnus in hoc appetit dominica justitia splendor, alii potius natu quam sibi, num. 969. & 970. Denique fortitudinem suam Iesus ostendit, dum semel iterum atque iterum tentatori resistit. Vide fortitudo & Martyrum fortitudo.
10. Si filiu Dei, dicitur. Filium Dei vult agnoscere & petit, ut lapides in panes convertat. Fallitur omnino: nam Dei filius non ex cura ventris, & cibis oblectamento, sed ex laborum patientia debet agnosciri: sic etiam iusti se Dei filios esse propalant. n. 476. 538. 1100.
11. Die ut lapides ibi panes sunt. Non est panis, Christi, & iutorum cibus; sed arumnæ, & labores, num. 440. 448. 468. & 1466.
- Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, &c. Nam spes in Deum praestò adest cibus virgibus robustorum, n. 778. & 779. Spes in Deo lignum virgelt, n. 793.
12. Sed in omni verbo, &c. Sic Deus non pane, sed laboribus ipsis suis enutriri, & lactare, n. 595. & 835. Sed prudentia pale condendi sunt, 901.
13. Hac omnia tibi dabo, &c. Quid ais? Imò vero haec omnia contempserit Christus, ut nos mundanis bonis exuti certamen incamus, & vincamus, num. 988. & seq.
14. Et angeli accesserunt, & ministrabant ei. Cælum aperitur, Angeli accedunt, & ministrant, post laudes, arumnæ, tentationes, & triumphos; non celestibus gaudiis, & divitiis digni sumus, nisi laboribus afficiamur, & tentationes expugnemus, n. 890. & 1623. Vide Beatisudo, & labores.
- Pro Feria Quarta post Dominica prima  
Quadragesima.

# Index Concionatorum.

- oblationes spontaneas, n. 336. & 337. & 316. Demique à bellua marina absorbetur Jonas, in cuius ventre tres dies perseveravit; scilicet enim Jonas fuit Eccl. Argutè Chrysolo. Adeò bellua de profundo torum Dominica resurrectionis conceperat, & paritura mysticum. Christi enim & sepulcro egredio, nova fuit generatio, n. 1652. Imò nova quedam generatio, & parturit nostra, 1653. Dei protectione munita, & ei innentes ad portum deducimus, n. 628. Potens est Deus noster è mediis periculis cum gloria deducere, à n. 1604. & à n. 1715.
9. Nisi signum Iona Propheta. Petebant signa, ut ex illis Messiam Dei filium agnolcenter: signata passionem, & mortem suam illis proponit. Quod signum isto luculentius? Tortamenta enim, & Crucis martyrium, Christum de esse filium abunde monstrarunt, n. 475. & 538. & 1100.
10. Quia est Mater mea? & S. Hiero. Non fastidiosè de matre sua sensisse existiendum est, cui in passione positus maxime sollicitudinis habuit affectum. Curigitur videtur hic matrem non agnoscere, & in Cruce matrem publicè recognoscit: certè quia juxta crucem stans martyrium Crucis subibat unde eum filio non degeneri mater spectacula: n. 1856. Imò, & ab incarnationis momento vera fuit mater Christi, quia & tunc exitit etiam ejus martyris, n. 461. & 1346. Sic etiam Patres antiqui martyria subeunt nobis Christum peperere, ut veri illius parentes, à n. 1338.
11. Quicunque feceris voluntatem, etc. Ideo Martyrum dignitas ratione aliqua componi valet cum Matris Dei dignitate: de quo à n. 459. S. Grego, in praefenti: Qui Christi frater vel soror est in credendo, mater efficiunt predicando; quasi enim parit Dominum, quem coram audientium infandis Imò Martyrum dignitas hac de causa præponitur quodammodo. Genitricis Dei dignitati: n. 470. Martyres, qui perfectè dei voluntatem fecerunt, signata Christi fratres sunt, à n. 472. & Christi quidam: à n. 522. Imò, & ad divisionatem eveniti: à n. 531.
- Pro Feria Sexta post Domini, primam.
12. Joan. 5. 1. Est autem Ierosolymis probatica piscina. Pro salvanda Virginis Matre, accommoda sunt Petri Blesensis verba ser. 1. Probatica piscina Virginem significauit: descendit in ea magni consilii Angelus, & mota est triplice motione; scilicet in separatione carnis, in remotione formis, in virtute benedictionis. Sic Maria publicum peccatoribus aperuit valeitudinarium, effugium omnium morborum & si incurabilium, n. 1816.
13. Est autem Ierosolyma &c. Hæc piscina (ut communiter existimat) Baptismatis aquas praesignabar. Unde non immixto (ait Euseb. Emisse) probatica, id est ova dicebatur, quoniam oves Dei sunt qui in Baptismate lavantur: de quibus in Canti, dentes tui sicut greges, &c. Vide n. 417. & habes varia de Baptismo aqua elegia à n. 409. & 429.
14. Qui ad illud balneum properabant pro temporali salute, & corporis deliciis, non plures erant, quām quos quinque porticus caperent: Hoc mirabile; quod cum Baptismus aqua, & quod mirabilis est Baptismus sanguinis, id est martyrium, fit crux quedam passio, & mors in Christo, & pro Christo (de quo à n. 469.) infiniti propemodum sunt qui ad crucem ad ericiuntur, & mortem currunt: à n. 1113. ad 1150. Quid mirum, si Christum Crucifixum, præ oculis habent martyrii: ducem: à n. 1131. Quid mirum si balneum in Christo habent adversus cruciamenta, dolores, & mortem à quo animæ, & corporis deliciae prominent in Christi sectatores. Vide Christus crucifixus, vide crux, & gaudium.
15. Expectantum aqua motum. Mundialia bona ad instar sunt aquæ mobiles ac fluxe: sic redditum ejus cultores mobiles ac fluxos; atque adeò infirmos, ineptosque militia Christiani, n. 991. & 992.
16. Expectantum aqua motum. Frustra spectabant, qui per spem mundanam, que incerta, & anceps est, n. 790. Infusigera, & inanis instar infelicitis Arboris: n. 780. Spes autem in Deo instar Arboris bene radicata, & viriliter, frugifera, à n. 781. Est firmissima, n. 600. Per illam Deus tamquam portus nos expicit, n. 778. Firmissima turris est, n. 783. In Domino sperans non vacillat, n. 785. Vide spes.
17. Hunc cum vidisset Jesus iacentem &c. Vis sanus fieri Jesus est qui vidit, & statim sanitas super linguam ejus, num. 237. & 239.
- P. Ildeph. de Flores de Agost.

7. Hunc cum vidisset. Vix oculos suos Jesus in veteranum paralyticum coniecit, cum ecce ad opus sanitatis properat, divinam manum viui adlocans elementia mirabilia, manus enim Christi tornatiles aureæ plena hyacinthi, Hebraicæ oculi, Tuccius floribus hyacinthina, in quibus ita discurrunt venæ, ut Graciarum litterarum figura. A. T. legatur inscripta, ut loquitor Plinius. Deo n. 393. & 370.

8. Hunc cum vidisset. Si oculi adsunt divini, quid mirum piscina adiungit ad sanitatem? Oculi enim Christi (qui Ecclesiæ oculi sunt) sicut piscina in Hebreo n. 183. Felix commutatio piscina in piscinas. Rabbi Salomon ibi explicat: Quid accipi columbos nidi, evolare facit primum.

9. Hominem non habeo. Si hominem non habes, esto tu homo; confide, & spem omnem tuam devolue in hominem Deum, & salvus eris, ille enim verus homo est qui in Domino fidelis, n. 781. & 782.

10. Hominem non habeo. Removerat Deus à paralytico omnem hominem, ut Deo soli spes ejus inniteretur, & sic Deum præ oculis haberet auxiliatorem. Spes enim in solo Deo pes est, quo ad Deum accedimus, n. 777. Et per ejusmodi spem mutamus fortitudinem, currimus, & non laboramus, à num. 770. Sic paralyticus ubi solum Deum adjutorum respexit, sanus factus est, & ambulabat. Vide spes.

11. Tolle grabatum tuum, & ambula. Eusebii Emisse. Porta, & contine, & in servitatem redige carnem tuam, lectus namque anima corpus est, n. 119. Certe in officio corporis contine, & in servitatem redigere, nihil est aliud quam Christi crucem portare, & abnegare: le: quod disciplina Christiana est proprium: à n. 983. & 1031. Et tunc incipimus esse discipulos Christi, cum pati incipimus, n. 613.

Pro Dominica Secunda Quadragesima.

12. Assumpsiit Jesus &c. Prædixerat paulo ante Mat. 4. mundi magister discipulis suis tormenta & mortem, quæ subiuti erant; ut vero athletas suos animaret ad vincendum rerum adverfarum, fenum; Petrum, Iacobum, & Ioaninem fecit iuxta gloriam spectatores. Ad rem igitur expendenda Pauli verba: deponentes omne ponatis &c. n. 996. & à n. 988. Deponi jubet gravitatem rerum secularium. Ideo, ut observat Origenes, post sex dies assumit Iesu discipulos suos, & ante eos transfiguratur: Quia in sex diebus totus factus est visibilis mundanus; & qui transcedens omnes res mundi posset ascendere super montem excelsum, & gloriam aspicere verbi Dei.

2. Subtextit Paulus: per patientiam curramus. Vide Patientia. Græci est, per tolerantiam laborum. Qui enim alia à laboribus ducuntur via, pigmei sunt ac pueri: n. 525. & 526. & quoniam sunt labores, tot sunt remuneratio pignora; n. 757. & quia in laboribus spes gloriae con�petit, imò, & gloria ipsa, n. 756. & 1617. 1671. & 803. & quia sunt via, & porta ad celorum regna, n. 1083. & quia angusta Beatitudinis porta solos illos, qui subtiles, & spirituales fuerint, admittit, n. 1598.

3. Afficiens in ardorem fidei, & consummatorem fesum. Græci sonant; ducem, & coronatorem. Et quis non per ardorem, & difficultatem laborum viam currat, si præter Christus spectatus tanquam dux, & remuneratur? Vide de Jacobea scala: n. 164. & à n. 1614. Vide etiam n. 1633. & à n. 1592. Sic Moyse laboriosam, & arumofam agressum est viam, n. 1283. & 704. & quidem à Christo crucifixu præ oculis habitu tam in genis illum sequentium numerus, à n. 131.

4. Qui proposito sibi gaudio, sustinuit Crucem, confusione contempta. Sibi hoc gaudium propositum hodierna die, ac deinde orans in horro, ut hoc incentivo imaginatio moveretur, & pars inferior oblectaretur ad Crucis martyrum subeundum, n. 1079. Sic etiam iusti æternæ gloriae offensione animati, ad dura quaque perforanda fortiter, & hilariter, à n. 1574. Vide Beatisudo, & Martyrum gloria.

5. Assumpsiit Iesus Petrum &c. Et duxit illos in montem excelsum. S. Chrysostomus ibi: Ideo autem hos tres assumpsi, quia alii potiores erant. Sed quid, quælo, est potiores atque adeo sibi chatores à Christo felici; ut secum proprii ardua montis scandant magno utique labore, & sudore? Certe magna apud Deum amicitia, & familiaritatis argumentum est confortes esse eruminarum, & laborum illius. De quo à n. 484. & 900. & 944. Latissimi sunt labores diligentibus Deum, n. 846.

## Index Concionatorum.

1. *Resplendens facies ejus sicut sol.* Origenes: Ostenditur sol iustitia. Bene inter solis radios Iesus, anima corporisque sanitas, &c. Opportuna tunc quando loquuntur de excessu id est passione sua.
2. *Vestimenta ejus facta sunt alba sicut nix.* Recet cum Beatus in gloriam ostendit, & splendens apparuit induitus vestibus: Vide de *candida Beatus*: a. n. 152.
3. *Alba sicut nix.* S. Petri. Damia apud S. Tho. in cat. Moyses glorificatur extrinsecus, adveniente gloria; Dominus autem ex innato gloria divina fulgor quod erat manifestans. Certe ab intrinsecis virtutum fulgoribus nostra omnis gloria extrinseca promanare debet: num. 120. & 330. & 1628. sic Stephanus resulit, n. 248. 374. & 1076.
4. *Sicut sol.* Chrysostomus: Ad manifestandum exemplum future resurrectionis, & facies Domini resplendere, & iusti fulgere dicuntur sicut sol. Gloriola hęc iutorum reformatio in Adami formatura delineata, est, & magnum est illis incentivum ad excipenda in corporibus suis adversa queque, n. 4. & 348. & 116. Vide *Martyrum primum accidentale*.
5. *Apparuerunt Moyses, & Elias cum eo loquentes.* Quid loquerentur explicat Lucas 9. 31. Dicebant excessum ejus qua completurus erat in Ierusalem. Excessum appellat, ex mente Cyrilli, salutiferam passionem completam in venerabili Cruce. Benè excessus dicitur propter nimiam charitatem, qua dilexit nos: Vere deo triumphat amor: n. 897. & 816. & 864. & 919. Tantus in Christo amoris excessus, ut sibi videantur homines non empi, sed gratitudi dati à Patre: & obserua, mortis memoriam recoli inter festiva gaudia, n. 147.
6. *Dicebant excessum.* Græcæ, loquebantur de gloria. Ignominiosam ac doloribus plenam passionem, & mortem Crucis appellat gloriam: id est Chrysost. ] inducit Moysem, & Eliam, ut ostendat Crucis gloriam, ad confundendum Petrum, & alios passionem timentes. Nihil Christo, & sanctis gloriofus quam martyrum subire. Hac vera illorum gloria, n. 495. 704. 858. 455. 1617. Quid mirum, si in laboribus, & tormentis ipsius continent gloria ipsa: n. 796. & 803. Propterea Christo, & iustis fuit Dominica crux leuctulus floridus, umbrosus, splendidus, in quo suam requiem, & gloriam habuere: n. 246. & 509.
7. *Apparuerunt Moyses, & Elias.* Cur ex veteri testamento Moyses, & Elias tantopere honorantur à Christo? S. Chrysost. Eos in medium dedit, qui se morti exposuerunt pro his, quæ Deo placebant. Etenim nimis honorantur à Christo qui pro ipso patienti: n. 1623. Et vult Deus nimis à creaturis omnibus nimis honoriari: n. 1581.
8. *Bonum est nos hic esse;* dicebat Petrus delectatus Domini gloria. Sed Lucas addit: nesciens quid diceret. Volebat enim ante certamen præcipere palmarum, & coronam: quæ non datur nisi athletis diu multum sudantibus, num. 890. 1623. & 1637. & a. n. 1614. Vide *Beatus*; & *Martyrum gloria*.
9. *Pro Feria quarta post Dominicam 2.*
10. *Ecce ascendimus Ierosolymam.* Ad totius evangelii illustrationem spectat Jacobea scala. Scala enim figura fuit Dominicæ Crucis, & passionis: Angeli ascendentibus, & descendebat per eam Apostoli sunt, omnemque fideles, qui Christum fecuti illi compatiuntur, & communiorunt, ut ad gloriosam resurrectionem perveniant, & æterni fruantur Beatus in premio. De quo fuse: a. n. 1614.
11. *Ecce ascendimus.* Illud etiam hoc evangelium ea, qua diximus in Dominicæ præcedenti: n. 1. 2. 3. 4. & 5.
12. *Ecce ascendimus.* Ascendere dicitur Iesus cum ad passionem, & mortem progreditur; quia enim per naturam divinitatis non haberet quo cresceret vel ascenderet, per descentum usque ad martyrium crucis, quomodo cresceret, & ascenderet inventit: n. 406. & 478. & 522.
13. *Ecce ascendimus.* Ascendimus Ierosolymam martyrum Crucis subiturus, tanta animi alacritate, & voluntate, ut procederet discipulos, qui stuperbant ut Marcus ait cap. 1. 32. Properabat quidam ad passionem uti sponsus ad nuptiales delicias, & festiva gaudia, n. 577. Ascendebant etiam discipuli non absimili voluptate quia Christus praebat morituras tanquam dux, n. 230. & 1137.
14. *Ecce ascendimus.* Chrysostomus: Ac si dicat, videte quia voluntarie vado ad mortem. Præcious ad passionem venit, & volens. Circumstantiae sunt passionis Dominicæ non leves, maximum in nos eximere dilectionis argumentum: præscientia nempe tormentorum, ignominiarum, & mortis, & spontanea oblatione, num. 976. & 979. & 816. Amat Deus voluntariam oblationem, & mortem, n. 396. & 397.
15. *Ecce ascendimus.* Ascendit Iesus pati, & mori: & cur non sic ascendet qui mundalia omnia concut? Cur non ad altiora confundat per tormenta, & mortem, qui supra inferiora omnia se se erexit: n. 980. Quo revoces scalam jacobeam a. n. 1614.
16. *Tridentum genibus ad illudendum, & flagellandum.* Flagellorum signatio meminit, ut qua fuerint dira, & acerbissima, n. 1829. Dedit corpus suum ad flagella, & maxillas ad alapas, ut demus, ut solvamus usuram: ad idenim ex iustitia tenemur: n. 979. & 1071. Et ad quem respiciat Dominus, nisi ad flagellatum? n. 1522.
17. *Ad illudendum, & flagellandum, & crucifendum, & tertia die resurgent.* S. Aug. lib. 18 de civi. cap. 49. Passione ostendit quid sufficere pro veritate; resurrectione quid sperare in Trinitate debeantur. Certe veritas martyris fuit Christus, n. 253. Et iusti veritatis pulchritudine allecti pugnarunt pro illa usque ad mortem, n. 242. Vide *veritas*. Rursus ad spem æternam glorias nos exigit. Vide *Spes*, ubi multa ad rem.
18. *Tertia die resurgent.* Christo patienti, & crucifixo configuratis debetur peculiari titulo gloria resurrectio: n. 1630. In opere martyris eximio resplendet quasi certo pignore gloria resurrectio mysterium, n. 4. Vide *martyrum resurrectio*.
19. *Hujus Evangelii reliqua vide in festo S. Jacobi Apóstoli unicuius Hispaniae Patroni.*
20. *Pro Feria Sexta post Dominicam 2.*
21. *Homo erat Pater familiæ, qui plantavit vineam.* Mat. 21. Si vinea est Ecclesia sancta, certe eam Virgo Mater plantavit sua opera, & labore. Proverb. 31. 16. *Mulierem forem quis invenerit?* & Hebraicæ, industria, n. 1751. Consideravit agrum, & emitum. Prestitum ad hanc emptionem Christus fuit: nam per Virginem se nobis Christus dedit in prestitum, ut ait Hierony. Orat. de Virginis Assumptione. Et de fructu manuum suatum plantavit vineam. Per Virginem enim rōto terrarum orbe fundata sunt Ecclesie. Hac est vinea Domini, n. 1457.
22. *Qui plantavit vineam.* Vineæ assimilatur Dei Ecclesia; ut enim vinea putatione palmitum provocatur ad ubertatem fructum, sic laboribus, divationibus, & martyris multiplicatur Ecclesia, & afflitionibus, & gloriis, n. 1167. & 1223. & a. n. 1215.
23. *Plantavit vineam.* Præcipua hujus vineæ vitæ extat Christus, num. 760. quo Martyrum sanguine irrigata excrevit nimis opere, & fructuosos palmites diffudit orbe toto, n. 469.
24. *Plantavit vineam.* De hac Domini vinea pinguis racemis sunt Martyres, n. 440. & 761.
25. *Plantavit vineam.* Vinea dicitur Ecclesia quia stabilis ac permanens inter adversa, vinea enim inter bona stabilita, & permanentia numeratur, et si crebras lubea putationes, a. n. 1197.
26. *Plantavit vineam.* Magnum speci ostium aperitur in vitam æternam iis, qui ad hanc vineam speant, dum præstè adiungunt tribulationes, & afflictiones: a. n. 1606.
27. *Plantavit vineam.* Cut vineæ fideles comparantur? Quia, ut S. Aug. ait in Ps. 83. Neque vinea vinum est ante pressum. Ecclesia enim virtutes non innotescunt absque pressuris, & laboribus, n. 554. & 558. & 588.
28. *Sepem circumdedit ei.* Septo concludit Ecclesia, id est Angelorum custodia, & patrocino, ut multi explicant, n. 46.
29. *Sepem circumdedit ei.* Adhuc fortissimo vallo uniuersus cingitur Ecclesia, suis nempe Martyribus sanguine madentibus, & excarnificatis, a. num. 1026. & a. n. 279.
30. *Sepem circumdedit ei.* Ex Hilarii mente Canone 22. in Matt. sepis nomine debet intelligi Abraham, Isaaci,

Matt.  
20.

## Index Concionatorum.

- Isaici, & Jacobi nomen, quod fuit veteri symmoga pro inexpugnabili vallo. Certe illud certius & gloriofus: ingens nobis adeffe præsidium uno Jesu nomine, quo inexpugnabiles reddimur, a. n. 229. & 383. & 1059. & 1435.
12. *Et fodit in ea torcular.* S. Hierony. Torcularia illa, quorum titulus tres Psalmi pronuntantur, scilicet Martyres: De quo n. 340. & 1500.
13. *Fodit in ea torcular.* Crucem nempe Christi, a qua habet Ecclesia primò Martyrum suorum gloriam: 1731. & 424. & a. n. 1131. Secundo, quod divitijs abundet, n. 625. & 1730. & 859. Tertiò à cruce, ut à torculari, exprimitur vinum letitiae, & gaudij, n. 433.
14. *Et adspicit turrim.* Id est templum, ut exponit S. Hiero. Templum enim inita turris est cum propugnaculis, n. 1151. & 1712. Vel turris erit Eucharistie Sacramentum, quod pro turri nobis est fortissima, n. 1151.
15. *Alium ceciderunt, alium occiderunt, alium lapidaverunt.* & Dei causa agebatur, non poterant non excitari persecutions: quas vel à mundi exordio perpeccia est Ecclesia, & Christus in ea: a. n. 1180. Vide *persecutio*.
16. *Iterum misit altos servos.* &c. Missi sunt, ut acciperet fructus vineæ. Numquid fructus percepérunt? Et quidem copiosos: non enim possunt Christi fideles lapidari, occidi, & alio quovis modo divisiari pro Christo, quin in Ecclesia fructus assurgant uberrimi, a. n. 1223. & a. n. 1160. & num. 469. & 463.
17. *Alium teciderunt, &c.* Sanctus Hierony. Cocciderunt ut Ieremiam; occiderunt, ut Iaia; lapidaverunt, ut Naboth, & Zacharias, &c. De Ieremie vide n. 1215. De Iaia, n. 847. & 344. & 133. De Naboth n. 1308. De Zacharia num. 334. & 1311. & 1323. Occisi sunt, & occiduntur in dies, quia canes erant animosè latrantes in vinea Domini, a. n. 287.
18. *Novissime autem misit filium suum.* Cur post veteres Patres, & Prophetas lapidatos, ferratos, occisos, igni traditos accedit novissimus Dei filius natura nostra indutus? Profecto quid ideo Jesus natus quoddam persecutions, & martyria pœccerunt, a. n. 1338. Et licet novissimus post Martyres antiquos appelletur, primus tamen Martyr extat, & Martyrum dux, n. 254. Imo in antelapsi martyribus duxeratus: & occisus, n. 433. & 977. & 1071.
19. *Apprehensum eum occiderunt.* Novissime venit occidens Christus, ut impense honoraret, & magnificaret martyrium, n. 406. Imo ut per martyrium ipse honorificaretur. ibidem. Novissime occisus post Martyres veteris testamenti, ut in illo fuisse, & luculentius intueamur quamcumque illi passi sunt, n. 127.
20. *Occiderunt.* Sic vinea fructus tulit uberrimos, a Christo enim occisus tam ingens Martyrum numerus, a. n. 1131.
21. *Occiderunt, ut Christo occiso, possiderent hæreditatem.* Om nimis bonorum temporalium cupiditatem. Deum ipsum de medio tollunt, ut suis incumbant lucis: cum Christiana prædicta sit, bona omnia temporalia perdere pro cœlestibus, num. 229. & 933. & 962. vide *bonum*. Nullæ majores sunt divitiae quam Deum possidere, n. 906.
22. *Occiderunt, & Christum, & Christi cultores anteriores, & posteriores a tyrannis occisi sunt, ne ipsi perderentur: verum quia eos occidere, ipsi miserere deperdiunt sunt, a. n. 1206.*
23. *Ausseretur à vobis regnum Dei, & dabatur, &c.* Iudeis inaures, id est fides ablata est, n. 571. Fides hec ad Gentiles transiit, n. 729.
24. *Lapidem, quem reprobarunt adficiantes, hic factus est in caput anguli.* Dei Ecclesiam persecutabant, & nihilominus adficiantes appellantur: quia Ecclesiam, & Christum divexantes non Ecclesiam deserviunt, sed adficiunt, impugnari enim potest, non expugnari a. n. 1197.
25. *Factus est in caput anguli.* Christus, & reliqui Martyres qui videbantur per passionem reprobati à tyrannis in sublimi constituantur, ut inde gloriöfioses suis hostibus triumphos agant, & illos perdat: a. n. 1206. & 1121.
26. *Pro Dominica 3. Quadragesima.*
27. *Erat Iesu ejiciens demonium, &c.* Pro salutatione ad Virginem preme Sancti Bernardini Senensis verba ro. 2. ser. 49. commendantis Mariæ nomen: P. Ildeph. de Flores de Agone.
28. *Quare Discipuli tui, &c.* Non dieunt, quare tu non lavas manus & cum credibile sit non magis Christum, quam discipulos lavare solitus; sed quare discipuli tu? Certe Christo haec ut magistro obiiciunt, quia discipulorum defectus à magistris exemplo emergere videntur, n. 1101.
29. *Quare discipuli tui, &c.* Discipulos Christi arguit, ut eos ledant, sed ledere non possunt quos Christus in sublime fert tanquam auream, gemmeamque cui capitibus coronam, n. 451.
30. *Quare discipuli tui, &c.* Quasi apes mel operantur in favo; dum pungunt, non sibi mellificant; sed patienti, n. 216. & 217.